
COMUNE DI ALANNO
PROVINCIA DI PESCARA

Ordinanza N. 4 del 03/02/2025

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO ACQUA POTABILE SU CONTRADE DI ALANNO PER 
TORBIDITA' SORGENTE LA MORGIA

IL SINDACO

In riferimento alla nota ACA prot.2954 pervenuta in data odierna con la quale si comunica che a seguito 
delle precipitazioni piovose in atto, presso la Sorgente Morgia è stato riscontrato un aumento della 
torbidità delle acque immesse;

Considerato che per i motivi sopra esposti si ritiene di emettere ordinanza di divieto del consumo 
dell’acqua ai fini alimentari, costituendo tale inconveniente un pericolo per la salute pubblica;

Vista la Legge sanitaria in materia;

Visto l’art.50 D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

Per i motivi sopra rappresentati

Il divieto di consumo dell’acqua erogata dal gestore ACA Spa su Alanno e in particolare nelle seguenti 
contrade: 

- Oratorio 

- Colle Grande

- Prati

- Colle Rotondo

- Sperduto

- Centro Urbano

- Case Gobeo

- Case

- Ponte Fara

- Piano Favale

- Santa Maria del Carmine

- Via Aldo Moro (dall’incrocio con Via Berlinguer a Santa Maria Del Carmine).

Ordinanza N. 4 del 03/02/2025 - Pag. 1 di 2



 

La presente ordinanza ha decorrenza immediata fino a revoca della stessa.

DISPONE

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio Online

Alanno, lì 03/02/2025
Il Sindaco

 PEZZI OSCAR
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 4 del 03/02/2025 - Pag. 2 di 2


